
Правительство Хабаровского края 

КОМИТЕТ 

ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.12.2014   №  40/2                                                                                                г. Хабаровск 

 

 

 

 

 

 
  
 
 
 
 
 

 
 
 

  
Об установлении тарифов на тепловую энергию для потребителей 
открытого акционерного общества "Дальневосточная генерирующая 
компания" (филиал "Хабаровская теплосетевая компания") в Хабаровском 
крае на 2015 год 

 

В соответствии с Федеральным  законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ "О 

теплоснабжении», постановлением Правительства РФ от 22.10.2012 № 1075 

"О ценообразовании в сфере теплоснабжения", приказами ФСТ России от 

13.06.2013 № 760-э "Об утверждении Методических указаний по расчету 

регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения", от 07.06.2013 № 163 

"Об утверждении Регламента открытия дел об установлении регулируемых 

цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения", от 

11.12.2013 № 1581-д, постановлением Правительства Хабаровского края от 

04.06.2010 № 142-пр "Об утверждении Положения о комитете по ценам и 

тарифам Правительства Хабаровского края" (дело от 29.10.2014 № 123/ТЭК) 

комитет по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
          1. Установить  тарифы на тепловую энергию для потребителей 

открытого акционерного общества "Дальневосточная генерирующая 

компания" (филиал "Хабаровская теплосетевая компания") в Хабаровском 

крае согласно приложениям 1, 2   к настоящему постановлению. 

2. Тарифы, установленные  в пункте 1 настоящего постановления, 

действуют с 01.01. 2015 по 31.12. 2015. 

3. Признать 01.01. 2015 утратившим силу постановление комитета по 

ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 19.12.2013 № 38/6 

"Об установлении тарифов на тепловую энергию для потребителей 

открытого акционерного общества "Дальневосточная генерирующая 

компания" (филиал "Хабаровская теплосетевая компания") в Хабаровском 

крае на 2014 год".  

 

 

 

consultantplus://offline/ref=FD070CEF4490B2F401DBD51356BE0D0F72F76EF2E2C0870D0EEAE48577jDU5V


2 

 

Председатель                                                                                    А.В. Воронин 



 
 Приложение 1 

к постановлению комитета по ценам и 

тарифам Правительства Хабаровского 

края  от  17.12.2014 №  40/1 

 

Тарифы на тепловую энергию  (мощность), поставляемую потребителям открытого акционерного общества 

"Дальневосточная генерирующая компания" (филиал "Хабаровская теплосетевая компания") в Хабаровском крае в 

2015 году. 

 

№ 

п/п 

Наименование 

регулируемой 
организации 

Вид тарифа Год 

с 01.01.2015  по   30.06.2015:   с 01.07.2015 по 31.12.2015: 

Вода 

Отборный пар давлением  
Острый и 

редуцированный 

пар 

Вода 

Отборный пар давлением 
Острый и 

редуцированный 

пар от 1,2 до 

2,5  кг/см2 

о т 
2,5до7,0 

кг/см2 

от 7,0 до 

13,0 кг/см2 

свыше 
13,0 

кг/см2 

от 1,2 
до 2,5  

кг/см2 

о т 
2,5до7,0 
кг/см2 

от 7,0 
до 13,0 

кг/см2 

свыше 
13,0 

кг/см2 

1 

Открытое 

акционерное 

общество 
"Дальневосточная 

генерирующая 

компания" 
(филиал 

"Хабаровская 

теплосетевая 
компания") 

Для потребителей , в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

одноставочный 
руб./Гкал 

2015 1189,56 - 1196,31 1202,73 - 1210,23 1283,54 - 1290,82 1297,75 - 1305,84 

двухставочный Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

ставка за тепловую 

энергию, руб./Гкал 
- - - - - - - - - - - - - 

ставка за содержание 

тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в 
мес. 

- - - - - - - - - - - - - 

2 

Население (тарифы указываются с учетом НДС)  

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 1403,68 - - - - - 1514,58 - - - - - 

двухставочный Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

ставка за тепловую 

энергию, руб./Гкал 
- - - - - - - - - - - - - 

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в 

мес. 

- - - - - - - - - - - - - 

 
__________________ 

 



4 

 

 

 
 Приложение 2 

к постановлению комитета по ценам и 

тарифам Правительства Хабаровского 

края  от  17.12.2014 №  40/2 

Тарифы на тепловую энергию (мощность) на коллекторах источника тепловой энергии, поставляемую потребителям 

открытого акционерного общества "Дальневосточная генерирующая компания" (филиал "Хабаровская теплосетевая 

компания") в 2015 году. 

 

№ 

п/п 

Наименование 

регулируемой 
организации 

Вид тарифа Год 

с 01.01.2015 по   30.06.32015: с 01.07.2015 по 31.12.2015:. 

Вода 

Отборный пар давлением  
Острый и 

редуцированный 
пар 

Вода 

Отборный пар давлением 
Острый и 

редуцированный 
пар 

от 1,2 до 

2,5  
кг/см2 

о т 

2,5до7,0 
кг/см2 

от 7,0 до 

13,0 
кг/см2 

свыше 

13,0 
кг/см2 

от 1,2 

до 2,5  
кг/см2 

о т 

2,5до7,0 
кг/см2 

от 7,0 до 

13,0 
кг/см2 

свыше 

13,0 
кг/см2 

1 

Открытое 
акционерное 

общество 

"Дальневосточная 

генерирующая 

компания" 

(филиал 
"Хабаровская 

теплосетевая 

компания") 

Для потребителей , в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
2015 679,01 - - 705,79 - - 732,65 - - 761,55 - - 

двухставочный Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал 

- - - - - - - - - - - - - 

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в 

мес. 

- - - - - - - - - - - - - 

2 

Население (тарифы указываются с учетом НДС)  

одноставочный 

руб./Гкал 
- - - - - - - - - - - - - 

двухставочный Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

ставка за тепловую 

энергию, руб./Гкал 
- - - - - - - - - - - - - 

ставка за содержание 

тепловой мощности, 
тыс. руб./Гкал/ч в 

мес. 

- - - - - - - - - - - - - 

            

 

_________________ 



 5 

  



Указания 

 по применению тарифов на тепловую энергию (мощность), для потребителей открытого 

акционерного общества "Дальневосточная генерирующая компания" (филиал 

"Хабаровская теплосетевая компания") в Хабаровском крае  

 

1. Общие положения. 

 

 1.1. Термины и определения, используемые в настоящих "Указаниях по 

применению тарифов на тепловую энергию (мощность), для потребителей ОАО 

"Дальневосточная генерирующая компания" (филиал "Хабаровская теплосетевая 

компания") в Хабаровском крае", соответствуют терминам и определениям, 

используемым в Федеральном законе от 27.07. 2010 № 190-ФЗ "О теплоснабжении".  

 

 1.2. Тарифы на тепловую энергию, для потребителей ОАО "Дальневосточная 

генерирующая компания" (филиал "Хабаровская теплосетевая компания") в Хабаровском 

крае, учитывают все затраты по выработке, передаче и сбыту энергии по сетям ОАО 

"Дальневосточная генерирующая компания" (филиал "Хабаровская теплосетевая 

компания"), теплоснабжающих организаций, независимо от организационно-правовой 

формы, и лиц, которые оказывают услуги по передаче через свои сети тепловой энергии 

(далее - теплосетевая организация). 

 

 1.3. Тарифы на тепловую энергию, утвержденные настоящим постановлением, 

рассчитаны с учетом полного возврата конденсата и теплофикационной воды 

потребителями и не учитывают затраты на воду и ее химическую подготовку при не 

возврате потребителями конденсата или  разборе  горячей воды из открытых систем 

теплоснабжения. 

 

2. Группы потребителей. 

 

  Тарифы на тепловую энергию установлены настоящим постановлением отдельно 

по потребителям, получающим тепловую энергию с теплоносителями - горячая вода и 

пар, с дифференциацией последнего по давлению. 

 

3. Виды тарифов на тепловую энергию. 

 

 Тарифы на тепловую энергию, вырабатываемую ОАО "Дальневосточная 

генерирующая компания" (филиал "Хабаровская теплосетевая компания"), поставляемую 

потребителям Хабаровского края установлены в виде одной ставки, включающей в себя 

полную стоимость покупки 1 Гкал тепловой энергии, дифференцированной по точке 

присоединения потребителя к  сети теплосетевой или теплоснабжающей организации. 

 

4. Особенности применения тарифов 

на тепловую энергию для потребителей ОАО "Дальневосточная генерирующая 

компания" (филиал "Хабаровская теплосетевая компания")  в Хабаровском крае  

 

 4.1. Потребители, присоединённые к сетям теплосетевых организаций, 

предоставляющих ОАО "Дальневосточная генерирующая компания" (филиал 

"Хабаровская теплосетевая компания")  услуги по передаче тепловой  энергии, 

оплачивают тепловую энергию по тарифам, утверждённым настоящим постановлением.  

 4.2. Стоимость услуг теплосетевых организаций оплачивается ОАО 

"Дальневосточная генерирующая компания" (филиал "Хабаровская теплосетевая 

компания") в соответствии с условиями  заключенного договора по тарифам, 

утвержденным в установленном порядке.  
 

___________________ 

 


